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SCHEDA TECNICA 
 

CACAO 22/24 
(senza allergeni) 

 
Del 05/2021 
1° Rev. 03/2024 

Codice prodotto: DCAC170001      DCAC170025    

 
Company certifications: 
ISO 9001 
ISO 22000 
BIO Sincert 
 
Ethnic religious certifications: 
HALAL 
KOSHER 
 
 
 
 
 
 
 
Operating Autorizations  
BOLLO CE:                 IT T7J6E CE 
AUT. SANITARIA :    CE IT AAE030 187 
 
  

 
 



  

Pag 2 di 5 Winco tecnologie alimentari Srl 
 

Dichiarazioni: 
 
HACCP 
WINCO TA dichiara di operare secondo i criteri indicati dal regolamento CE 852/2004  
in tema di igiene degli alimenti ed AUTOCONTROLLO AZIENDALE 
 
TRACCIABILITA’ 
WINCO TA dichiara di avere approvato un sistema di rintracciabilità interna (cert ISO 9001) 
applicabile ad ogni ingrediente, miscela, aroma, additivo o materia prima venduti 
 
OGM 
WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale 
HACCP 
 
PESTICIDI/CONTAMINANTI 
WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale 
HACCP 
 
PACKAGING 
WINCO TA dichiara che tutti gli imballi utilizzati per il confezionamento dei propri prodotti sono conformi 
alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale HACCP. 
 
 
RADIAZIONI IONIZZANTI 
WINCO TA dichiara che i prodotti sono conformi alle normative attualmente in vigore indicate nel manuale 
HACCP 
 
 
GLUTEN FREE 
WINCO TA dichiara che il prodotto non contiene glutine. 
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CACAO 22/24 
 

DESCRIZIONE 
Polvere ottenuta dalla macinazione di semi sani e maturi di cacao (Theobroma Cacao), preventivamente 
puliti, decorticati, torrefatti e sottoposti ad idonea trattamento alcalinizzante. 
 
DENOMINAZIONE 
Polvere di cacao magro alcalinizzato con 22/24% di burro di cacao. 
 
INGREDIENTI 
Cacao in polvere 100% 
 
SCADENZA 
24 mesi dalla data di produzione.  
 
CONFEZIONE 
Sacchetto da 1 kg in scatole di cartone da 20 kg. Posizionate su europallet EPAL 
 
MATERIALE DELLA CONFEZIONE 
Sacchetto di alluminio e PE. 
 
CONSERVAZIONE DEL PRODOTTO 
Il prodotto deve essere conservato in un imballaggio integro e in un luogo asciutto e pulito. 
Conservare il prodotto ad una temperatura compresa tra i 15 e i 14 °C (temperatura ambiente). 
 
ETICHETTATURA 
Si seguono disposizioni come da decreto 11/69/2011 
Per aromi e additivi si segue disposizioni come da regolamento CE 1334/2008 
 
CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE 
ASPETTO: colore marrone rossicio 
SAPORE: Aroma deciso e gusto persistente di cacao 
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CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE  
 
Carica aerobia mesofila                                                                           max 5000 ufc/g 
Lieviti e muffe                                                                                                      <10 ufc/g 
Enterobatt. Lattosio ferm                                                                       assente in 0.1 gr 
E.coli                                                                                                          assente in 0.1 gr  
Stafilococchi coag. +                                                                                assente in 0.1 gr 
Salmonella                                                                                                assente in 100 gr 
  
 
CARATTERISTICHE CHIMICO FISICHE 
 
Grassi                                                                                                                           23% 
Di cui saturi                                                                                                                 14% 
Ceneri                                                                                                                           14% 
Umidità                                                                                                                   max 5% 
Proteine                                                                                                                     21.5% 
Fibre                                                                                                                               18% 
Carboidrati                                                                                                                    23% 
Di cui zuccheri                                                                                                              0.5% 
 
Finezza (residuo su 200 mesh)                                                                         max 0.5% 
ph                                                                                                                                        8 
 
 
 
 VALORI NUTRIZIONALI (valore medio su 100g) 
  
Carboidrati                                                                                                            92 Kcal 
Proteine                                                                                                                 86 Kcal 
Grassi                                                                                                                   207 Kcal 
 
 
Kcal TOTALI                                                                                                           385 Kcal 
Kj TOTALI                                                                                                           1611.91 Kj 
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DATI SUGLI ALLERGENI 

Allergeni 

 

Presenti nel 
prodotto 

Si/No 

Presenti in 
linea 

Si/No 

Presenti sul posto? 

Si/no 

 

Arachidi e prodotti a base di 
arachidi  

NO NO 

 

NO 

Frutta a guscio (diversa dalle 
arachidi) e derivati (1) 

NO NO NO 

Cereali contenenti glutine (2) NO NO NO 

Crostacei e prodotti derivati NO NO NO 

Uova e prodotti derivati NO NO NO 

Pesce e prodotti derivati NO NO NO 

Soia e prodotti derivati NO NO NO 

Latte e prodotti derivati 
(incluso lattosio) 

NO NO NO 

 

Sedano e prodotti derivati NO NO NO 

Senape e prodotti derivati NO NO NO 

Semi di sesamo e prodotti 
derivati 

NO NO NO 

Molluschi e prodotti derivati  NO NO NO 

Lupini e prodotti a base di 
lupini 

NO NO NO 

Anidride solforosa/solfiti 
>10ppm 

NO NO NO 

Nota: Tutte le precauzioni ragionevoli che ci si poteva aspettare da un produttore responsabile sono state prese per 
prevenire la contaminazione incrociata nelle materie prime utilizzate e nel processo di fabbricazione. 

Conforme al Regolamento (UE) 1169/2011 allegato II come modificato. 

(1)  Frutta a guscio: mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci (Juglans regia), 
anacardi (Anacardium occidentale), noci pecan (Carya illinoiesis ( Wangenh.) K. Koch), noci del Brasile (Bertholletia 
excelsa), pistacchi  (Pistacipistacia vera), macadamia o frutta a guscio del Queensland (Macadamia ternifolia) e 
relativi prodotti, ad eccezione della frutta a guscio utilizzata per la produzione di distillati di alcol, compreso l'alcol 
etilico di origine agricola; 

(2)  (2) Cereali contenenti glutine. Da menzionare: frumento (come il farro e il khorasan), segale, orzo, avena o loro 
ceppi ibridati, e prodotti derivati esclusi; (a) sciroppi di glucosio a base di frumento, compreso il destrosio(*); (b) 
maltodestrine di frumento(*); (c) sciroppo di glucosio a base di orzo: (d) cereali utilizzati per la produzione di 
distillati alcolici, compreso l'alcole etilico di origine agricola; 

(*) E i relativi prodotti, nella misura in cui il processo che hanno subito non è in grado di aumentare il livello di 
allergenicità valutato dall'autorità per il prodotto in questione da cui provengono. 
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DATI DI IDONEITA’                                  SI = Idoneo,              
                                                                         No = Non idoneo  
  

Vegetariano                                                                             Si 
Vegano                                                                                       Si 
Celiaco <100ppm glutine (mediante calcolo)          Si 
Celiaco <20ppm glutine    (mediante calcolo)          Si 
      
                                                                             Idoneo / Non idoneo                           
                                                                        
 
Kosher                                                                   Idoneo 
Halal                                                                       Idoneo 
 
* Le valutazioni di idoneità di cui sopra si basano sulle materie prime utilizzate nel prodotto 

MATERIALI GENETICAMENTE MODIFICATI 
 
Il prodotto deve essere etichettato come geneticamente modificato ai sensi degli attuali regolamenti 
UE sull'etichettatura? NO 

RADIAZIONI IONIZZANTI  
 
Il prodotto richiede l'etichettatura come Irradiato o contiene ingredienti irradiati in base alle vigenti 
normative UE sull'etichettatura?    NO 

CONSERVAZIONE E CONSERVAZIONE RACCOMANDATA  
 
Conservare in un luogo fresco e asciutto protetto dalla luce nel contenitore sigillato originale 
 
Legislazione e dichiarazione di garanzia 
 
Il prodotto sarà fabbricato e confezionato in conformità con tutta la legislazione UE vigente. Le 
informazioni riportate sono fornite in buona fede. Si basa sulla formulazione del prodotto, sui dati 
forniti dai nostri fornitori di materie prime e sulla fabbrica di produzione alla data di emissione della 
presente specifica. È responsabilità dell'utente garantire che queste informazioni siano appropriate e 
complete per quanto riguarda l'applicazione e la dichiarazione specifiche, poiché la legislazione può 
variare da paese a paese. La durata di conservazione così come è iniziata è stata stabilita per 
consentire condizioni che potrebbero verificarsi per brevi periodi durante lo stoccaggio e la 
distribuzione del prodotto. 

RISERVATEZZA 
Questo documento e le informazioni in esso contenute rimangono di proprietà di Winco T.A. non 
devono essere divulgate a terzi senza previa autorizzazione scritta della società. 


